
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
-------------- 

Διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 - 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Π. Τσώλης  
Τηλέφωνο/Fax: 210 3443161/-2365 
E-mail: ptsolis@minedu.gov.gr 
 

 

ΑΔΑ: 

Μαρούσι,  13 - 12 - 2023 

Αριθ. Πρωτ: 143078 /Β2 

ΚΟΙΝ.: Διεπιστημονικός Οργανισμός 

 Αναγνώρισης Τίτλων 

 Ακαδημαϊκών & Πληροφόρησης 

 Ε-mail: logistirio1@doatap.gr 

 

ΘΕΜΑ:  «Καθορισμός ύψους πρόσθετης επιχορήγησης οικονομικού έτους 2023 του Διεπιστημονικού 

Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (ΔΟΑΤΑΠ)» 

Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 

2211/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α  ́143) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 302 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 141). 

3. Το Π.Δ. 77/2023 (130 Α )́ «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

4. Το Π.Δ. 79/2023 (131 Α )́ «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την αριθ. Φ/1/Α/541/157025/Β1/19-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΩΙ46ΜΤΛΗ-ΜΥ6) απόφαση κατανομής πιστώσεων 

Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού. 

6. Την αριθ. 9357/Υ1/27-11-2023 (ΑΔΑ: Ω85Θ46ΝΚΠΔ-PXX) Υ.Α. απόφαση επιμερισμού του κινήτρου 

ανταμοιβής στους φορείς που ενεπλάκησαν στα έργα του Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής 

(ΕΣΚΥΠ) κατά το έτος 2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4940/2022 (Α΄112). 

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 

ύψους είκοσι μία χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα έξι ευρώ (21.556,00 €), η οποία θα αντιμετωπιστεί από την 

πίστωση του ΑΛΕ 2310802889 Ε.Φ. 1019-208-0000000 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού οικονομικού έτους 2023. 

 

 

mailto:ptsolis@minedu.gov.gr
mailto:logistirio1@doatap.gr
ΑΔΑ: ΨΧΝΞ46ΝΚΠΔ-ΔΙ1



 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Καθορίζουμε το ύψος της πρόσθετης επιχορήγησης του ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΑΝΩΡΙΣΗΣ 

ΤΙΤΛΩΝ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ (ΔΟΑΤΑΠ), για ανταμοιβή (κίνητρο απόδοσης) των 

υπαλλήλων που ενεπλάκησαν στα έργα του Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής κατά το έτος 

2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4940/2022 (Α΄112), στο ποσό των είκοσι μία χιλιάδων πεντακοσίων 

πενήντα έξι ευρώ (21.556,00 €) σε βάρος του ΑΛΕ 2310802889 του Ειδικού Φορέα 1019-208-0000000 του 

προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού οικονομικού έτους 

2023. 

 

     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

      

    
  

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑKAΚΗΣ 

 
 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

Δ/νση ΠΠΔΑΕΦ –Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: ΨΧΝΞ46ΝΚΠΔ-ΔΙ1


		2023-12-13T08:54:38+0200
	Athens




